Департамент образования администрации

Старооскольского городского округа Белгородской области

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 18»

(МБОУ «Гимназия № 18»)

П Р И К А З

от 26 марта  2025 года       №  227/1 -од.

Об утверждении алгоритма действий в

случае объявления опасности при проведении

всероссийских проверочных работ

В целях организованного проведения всероссийских проверочных работ (далее

ВПР) в 2025 году, в соответствии с приказом министерства образования Белгородской

области от 24 марта 2025 года №727 «Об утверждении алгоритма действий в случае

объявления опасности при проведении всероссийских проверочных работ на

территории Белгородской области в 2025 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать учебные кабинеты на 1, 2 и 3 этажах МБОУ «Гимназия №18» местом

проведения ВПР.

2. Определить укрытие («безопасные зоны») для участников ВПР и лиц,

участвующих в проведении ВПР:

2.1 2 этаж – коридор между 204 и 205 кабинетом около расписания; узкий

коридор между 206 и 207 кабинетами.

2.2 1 этаж – узкий коридор от 103 до 105 кабинета;
4. Утвердить схему перемещения участников ВПР и лиц, привлекаемых к проведению

ВПР в укрытие (приложение №1).

5. Заведующему хозяйством Алексеевой Ю.А. обеспечить в укрытие наличие

воды, продуктовых наборов, аптечек.

6. Заместителям директора, ответственным за проведение ВПР Лукьяновой С.А.,

Первушиной И.Н., Саньковой Е.Г. ознакомить лиц, привлекаемых к проведению ВПР

с «безопасными зонами» и маршрутами передвижения.
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия №18»                               Брежнева И.Н.

	Об утверждении алгоритма действий в
	ПРИКАЗЫВАЮ: